[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДРА

Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«
	06

	»
	марта
	20
	19
	 г.

	№
	110

	п.г.т. Андра

	Об организации работ

по очистке кровель от снега,

наледи и ледяных навесов (сосулек)

на территории муниципального образования

городское поселение Андра

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета депутатов администрации городского поселения Андра от 15.06.2018 № 22 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования городское поселение Андра», с целью предотвращения возникновения несчастных случаев, связанных с угрозой жизни и здоровью людей, в связи с погодными условиями в зимний период, способствующими образованию наледи и ледяных навесов (сосулек) на крышах жилых зданий и сооружений, а также в целях обеспечения безопасности жизни и здоровья людей рекомендовать:

1. Руководителю управляющей организации, осуществляющей управление и обслуживание многоквартирных жилых домов, руководителям организаций и учреждений, независимо от их форм собственности, председателям жилых многоквартирных домов, своевременно производить удаление ледяных навесов (сосулек), наледи и снега с крыш и элементов фасада. При необходимости произвести ограждение опасных участков сигнальными лентами. Во время проведения работ обязательно соблюдать меры предосторожности и требования правил безопасности. После окончания работ, прилегающая территория должна быть приведена в надлежащий порядок.
2. Утвердить План мероприятий по своевременной очистке крыш зданий и сооружений, расположенных на территории городского поселения Андра, связанных с риском обрушения конструкций крыш под тяжестью снега и наледи, согласно приложению.
3. Обнародовать постановление посредством размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования городское поселение Андра по адресу: www.andra-mo.ru и на информационных стендах администрации.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности
главы городского поселения Андра                                                                             Н. О. Явкина
Согласовано:
Начальник
организационно-правового отдела

администрации городского поселения Андра                                                О. С. Дворникова
Исполнитель:

Исполняющий обязанности

заместителя главы администрации

городского поселения Андра                                                                                    Н. О. Явкина

Лист рассылки:

1. ОПО – 2 экз.
2. ООЖУМИЗ – 1 экз.

Приложение 1

к постановлению администрации

                                                                                                городского поселения Андра

                                                                                                от 06 марта 2019 № 110
План мероприятий

по своевременной очистке крыш зданий и сооружений,
расположенных на территории городского поселения Андра, связанных с риском обрушения конструкций крыш под тяжестью снега и наледи
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок

исполнения

	  1
	                                2
	                3
	                4

	1.
	Провести мероприятия по очистке крыш зданий и сооружений от снега и образовавшейся наледи
	Руководители предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм их собственности и ведомственной принадлежности, председатели жилых многоквартирных домов
	до 20.03.2019

	2.
	Осуществлять своевременную уборку снежных масс и ледяных навесов (сосулек) с крыш зданий и сооружений, угрожаемых к обрушению, в местах прохода граждан
	Руководители предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм их собственности и ведомственной принадлежности, председатели жилых многоквартирных домов
	постоянно

	3.
	Ограждать и обозначить предупредительными табличками и сигнальными лентами потенциально опасные места у зданий и сооружений
	Руководители предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм их собственности и ведомственной принадлежности, председатели жилых многоквартирных домов
	постоянно

	4.
	Организовать контроль за проведением предупредительных мероприятий по охране жизни и здоровья граждан, по снижению риска возникновения ЧС, связанных с риском обрушения конструкций крыш зданий и сооружений под тяжестью снега и наледи
	Администрация
городского поселения Андра
	до 20.03.2019

PAGE

[image: image1]